
ATTO N. DD 6502 DEL 31/07/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Area Attività Commerciali e SUAP

  

OGGETTO

Riorganizzazione e scalatura del mercato settimanale scoperto di via Giussani (mercoledì) e rinumerazione 

Responsabile Procedimento L.241/1990 : Benevenga Francesco - Area Attività Commerciali e SUAP

1



IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)

PREMESSE

Premesso che

nella giornata di mercoledì si svolge il mercato settimanale scoperto in via Giussani, il cui organico risulta 
così composto:
  n. 17 posteggi alimentari
  n. 15 posteggi non alimentari
  n. 1 posteggio "battitore"
n. 1 posteggio da produttore agricolo

Dato atto che:
• con Determina del 83/2017 del 27/3/2017 è stato soppresso il posteggio A6 senza rinumerare il mercato;

• con Determina del 26/9/2018 (PG 428854 del 2/10/2018) sono stati soppressi i posteggi B6 e B11 senza
rinumerare il mercato;

a seguito delle operazioni di scalatura avvenute in data 10.7.2024, ove a tutti gli operatori è stata data la
possibiltà di spostarsi sui posteggi rimasti liberi secondo quanto previsto dal vigente regolamento;

visto il  rapporto di servizio dell'Unità Programmazione e Gestione Commercio Aree Pubbliche - Ufficio
Ispettori - del 11/07/2024, conservato agli atti, ove vengono descritte le operazioni svolte;

richiamata  la  comunicazione  preventiva  del  03/07/2024  inviata  alle  associazioni  di  categoria,  in  cui  si
portava a conoscenza dell'intenzione da parte dell'Amministrazione comunale di procedere ad effettuare le
operazioni di scalatura nel mercato in questione;

considerato che l'area che ospita il mercato è un parcheggio con sosta libera, delimitato da un muro di cinta
che separa la strada da una parte e gli stabili sull'altro lato (tra muro e stabili vi è anche un'area verde) non si
riscontra l'esigenza di mantenere la distanza dagli stabili in deroga al Vigente Regolamento per il commercio
su aree pubbliche (art. 9 comma 5);

tenuto  conto  che  la  posizione  ove  sono  collocati  i  due  posteggi  ittici  non  consente  di  mantenere  una
profondità di mt. 5 come gli altri banchi alimentari, anche in virtù dell'ingresso/uscita dall'area mercatale;

sentuta la Commissione per il Commercio su Aree Pubbliche durante la seduta del 29.7.2024,

VISTO

2



✔ il D.lgs 267/00 - art. 107;

✔ la L.R. 6/2010;

✔ il Vigente Regolamento per il Commercio su Aree Pubbliche;

✔ la D.gr n. X5345 del 27/06/2016;

✔ la Determinazione Dirigenziale n. 83/2017 del 27.3.2017;

✔ la Determinazione Dirigenziale del 26.9.2018 (PG 428854 del 2/10/2018);

DETERMINA

• di approvare le operazioni di scalatura effettuate in data 10.7.2024 nel mercato settimanale scoperto di
via Giussani;

• di ridurre la profondità dei posteggi riservati alla categoria ittici (A16 - A17) passando da mt. 5 a mt. 4;

• di approvare la nuova collocazione dei posteggi del mercato come risulta da planimetria (allegato parte
integrante);

• di approvare la nuova numerazione del mercato come risulta dall'elenco (allegato parte integrante);

• di disciplinare il posizionamento delle strutture di vendita come di seguito riportato:

-  fila  A (settore  alimentare)  -  dal  post.  riservato  ai  Battitori  al  posteggio  riservato  alla  categoria
Produttori agricoli, automezzo collocato alle spalle del banco partendo dal muro di cinta del parcheggio
per mt. 6,70 (spazio comprensivo di banco e mezzo) ad esclusione del posteggio A1 in quanto, essendo
autonegozio, deve posizionare l'automezzo attrezzato per mt. 3 dal muro di cinta;

- fila A (settore alimentare) - dal post. A5 al A14 automezzo collocato alle spalle del banco partendo dal
muro di cinta del parcheggio per mt. 5,80 (spazio comprensivo di banco e mezzo) ad esclusione dei
posteggi A11 e A12 in quanto, essendo autonegozi, devono posizionare l'automezzo attrezzato per mt. 3
dal muro di cinta;

- post. A15 (settore alimentare) - automezzo collocato alle spalle del banco partendo dal muro di cinta
del parcheggio per mt. 6 (spazio comprensivo di banco e mezzo);

3



- post. A16 - A17 (ittici) - posizionati perpendicolarmente al resto dei banchi, dal segno di tracciatura
(color verde) in direzione marciapiede, per mt. 4 di profondità di banco e l'automezzo collocato alle
spalle;

- fila B (settore non alimentare) - tutti i banchi posizionati con automezzo alle spalle partendo dal muro
di cinta del parcheggio per mt. 6

• di dare mandato all'Ufficio competente di procedere al conseguente aggiornamento della banca dati di
Ermes e della banca dati regionale MERCAP;

• di dare comunicazione, al termine dell'iter amministrativo e tecnico, dell'adozione del presente atto al
Comando di Polizia Locale e alle Associazioni di categoria;

• di dare atto che, in esito agli interventi di cui sopra, l'organico del mercato risulta così composto:

              n. 17 posteggi alimentari
               n. 15 posteggi non alimentari
               n. 1 posteggio "battitore"

n. 1 posteggio da produttore agricolo

 

IL DIRETTORE (Area Attività Commerciali e SUAP)
Paolo Giuseppe Seris (Dirigente Adottante)

4



Concessione Larghezza Profondità Mezzo Settore

Battitore 5 5 Banco Alimentare

A 1 C-MS/6077 6 3 Autonegozio Alimentare

A 2 C-MS/11567 5 5 Banco Alimentare

A 3 C-MS/7908 5 5 Banco Alimentare

A 4 C-MS/1892 5 5 Banco Alimentare

Produttore agricolo 3 5 Banco Alimentare

A 5 Posto Libero 5 5 Banco Alimentare

A 6 Posto Libero 5 5 Banco Alimentare

A 7 C-MS/4627 5 5 Banco Alimentare

A 8 C-MS/5204 5 5 Banco Alimentare

A 9 C-MS/10567 5 5 Banco Alimentare

A 10 C-MS/4222 5 5 Banco Alimentare

A 11 C-MS/8970 6 3 Autonegozio Alimentare

A 12 C-MS/5023 7 3 Autonegozio Alimentare

A 13 C-MS/3854 5 5 Banco Alimentare

A 14 C-MS/278 5 5 Banco Alimentare

A 15 C-MS/4751 5 5 Banco Alimentare

A 16 C-MS/11129 5 4 Banco Alimentare Ittico

A 17 C-MS/9075 5 4 Banco Alimentare Ittico

Battitori: 1

Produttore Agricolo: 1

NumeroPosteggio

Batt.

PA

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO GIUSSANI (Mercoledì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 10/7/2024

Giorno di svolgimento : Mercoledì

Posteggi Alimentari: 17

Posteggi non Alimentari: 15



Concessione Larghezza Profondità Mezzo Settore

Battitori: 1

Produttore Agricolo: 1

NumeroPosteggio

Direzione Specialistica Autorizzazioni e Concessioni - SUAP

Area Attività Commerciali e SUAP

Unità Programmazione e Gestione Commercio su aree Pubbliche

Ufficio Ispettori

MERCATO SETTIMANALE SCOPERTO GIUSSANI (Mercoledì)
Oggetto: Riorganizzazione/Scalatura del 10/7/2024

Giorno di svolgimento : Mercoledì

Posteggi Alimentari: 17

Posteggi non Alimentari: 15

B 1 Posto Libero 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 2 C-MS/1622 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 3 C-MS/9826 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 4 Posto Libero 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 5 C-MS/10819 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 6 C-MS/5483 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 7 Posto Libero 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 8 Posto Libero 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 9 C-MS/471 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 10 C-MS/3397 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 11 C-MS/1873 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 12 C-MS/7757 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 13 C-MS/3677 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 14 C-MS/11635 4,5 4 Banco Non Alimentare

B 15 C-MS/9727 4,5 4 Banco Non Alimentare




	



